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Kommentarer til denne saken

UENIGHET  ETNEDAL  POLITIKK  HETS OG SJIKANE  NORDFJELLSTØLEN

De folkevalgte sa nei til
vegutbedring og
underforstått nei til
vinterbrøyta veg på
Nordfjellstølen

Av  Kåre Strande DelPublisert: 30.08.23 17:49 

En heit potet over lengre tid, den mye omtalte Onsrudbakken i
hytteområdet Nordfjellstølen i Etnedal, ble gjenstand for befaring og
diskusjon i det siste kommunestyret i Etnedal.

For abonnentar

Nordfjellstølen: Det har kommet mange klager på vedtaket, etter at
administrasjonen i Etnedal kommune sa ja til søknaden fra hytteeiere som
ønsket å utbedre den 260 meter lange og opp mot 22 grader bratte
Onsrudbakken tidligere i år.

400 hytteeiere på Nordfjellstølen, Fjellsbygda og Tonsåsen har gått til
motmæle og deltatt i oppropet. Dette på grunn av at det ved en mulig
vinterbrøyta veg ikke vil bli sammenhengende skiløype mellom
Tonsåsen/Fjellsbygda og Bjørgovarden/Danebu, med kopling til løypenett
som Aurdal og Kruk løypelag disponerer og brøyter.

– En kommunal glipp

Grunneier Erik Ødegård var blant de som ved siden av et samlet
kommunestyre deltok på befaringen på Nordfjellstølen.

– Jeg betrakter det hele som en glipp av kommunen da reguleringsplanen
ble vedtatt i 2015. Så lenge det ikke er framlagt noen alternativ trasé til
skiløype, så skaper dette mange utfordringer for så vel løypelag som
hytteforening og enkeltpersoner med hytter i området, sier Ødegård.

– De som har kjøpt hytte i det øvre området har kjøpt ei hytte uten vinter
veg. Det har vært snøscootertjeneste til alle disse hyttene siden 1980, 
og nå er det Gjermund Urberg som leverer denne tjenesten i området, fort
eller Ødegård. Han bor på sjølve Nordfjellstølen, som har vært i familien i g
enerasjoner, og han har ikke noe godt forslag til alternativ skiløype på 
denne strekningen. Det er bratt, ulendt og vanskelig å lage en tra
sé som tilfredsstiller dagens krav til skiløyper, uten en massiv forbytning a
v masse med dertil hørende planering.

Det er først og fremst Brattbakken som er utfordrende. En eventuell
oppgradering, som kommunestyret ckk innblikk i av saksbehandler Vidar
Lone Lysnes, har en kostnad på cirka 1 million kroner, og er ikke cnansiert;
hvilket betyr at hytteeierne blir pålagt å være med på gildet med utbedring
og renovering av de 260 meterne opp Onsrudbakken.

Omfattende debatt

Da politikere, saksbehandlere og tilhørere kom til kommunestyresalen på
Brubat kunne den politiske behandlingen starte.

Harald Bjerknes (FrP) sa at han savnet en klar ordlyd i reguleringsplanen
for området.

– Her er det skiløype vinterstid, og sommerveg. Hadde dette kommet
tydelig fram, så ville det ikke vært noen sak for oss, sa Bjerknes.

– Jeg tror ikke noen ville legge så mye penger i utbedring og kantrekke
dersom de ikke tenker å bruke vegen vinterstid. De som kjører
brøytemaskin vil ikke kjøre der dersom vegen brøytes, heller ikke
snøscootere, sa Bjerknes.

– Det blir baluba, hvis denne vegen skal brøytes og ikke svartgruses, for
den er bratt, opp mot 22 grader stigning, og tidvis veldig glatt, sa Bjerknes.

Han la til at man bør oppgradere reguleringsplanen, for å ivareta behovene
som vil oppstå i åra framover, også med tanke på lokalbefolkningen, som
også bruker løypenettet i området. En mulig endring av reguleringsplanen
må i så fall komme fra grunneierne, som i dette tilfelle er Ødegård og Tone
Brekke.

Burde ikke vært satt i gang

Marit Slettum (Sp) støttet Bjerknes i at kommunen må oppdatere
reguleringsplanen for dette området.

– En videre planprosess må gjennomføres, sa hun.

Asmund Wold (KrF Felleslista) mente at hele saken burde vært unngått.

– Dette burde ikke vært satt i gang, når grunneierne ikke er med på det.
Ifølge loven skal grunneier godkjenne tiltaket, sa Wold.

Bjørn Nermoen (Ap) mente at det er mange hensyn å ta.

– Jeg ser for meg roen som er på Nordfjellstølen, uten biltrackk og strøm i
alle hytter. Det er bare noen få hytteeiere som har søkt, og det kan man
stille spørsmål ved. At vi underbygger mindretallet har jeg ingen god
magefølelse på, sa ordførerkandidaten ved årets kommunevalg i Etnedal.

Klar tale fra ordføreren

Ordfører Linda Mæhlum Robøle (Sp) var av den klare oppfatning at denne
byggesaken måtte avslås, i og med at det ikke foreligger noen heimel i
lovverket.

– Når de privatrettslige forholdene er uklare, så skal søknaden avslås, sa
hun.

Deretter ble det foreslått gruppemøter, og etter felles gruppemøte mellom
Sp og Ap ble det enighet om at etter en helhetsvurdering skulle klagen fra
de mange hytteeierne tas til følge.

Det var et samstemt kommunestyre som ved voteringa stemte for å ta
klagen til følge. Enstemmig tilslutning var viktig for kommunestyret i denne
saken.

Det er grunn til å tro at ved en oppdatert reguleringsplan vil det bli tatt
hensyn til at det har gått skiløype her siden midt på 1960-tallet. Ved en
eventuell endring av reguleringsplanen, så er det grunneier som må kreve
dette.

Cirka 80 hytter er uten vinterveg i området, og benytter seg av
scootertjenesten til Urberg. Ved dette utfallet av saken kan ikke avgjørelsen
påklages til Statsforvalteren fra den andre parten, noe som betyr at
vedtaket betraktes som endelig.

Ikke inhabil

Ved behandling av saken stilte Senterpartiets Jon Olav Espeliødegård
spørsmål ved sin habilitet. Han har ansvar for vinterbrøyting på
Nordfjellstølen og vedlikehold av vegen sommerstid.

Aps varaordfører Toril Grønbrekk mente at han ikke var inhabil, da han
verken er i slekt med noen av de impliserte eller har noen form for vinning
i forhold til utfallet.

Administrasjonen på sin side mente at det kan være en viss vinning som
kommer under særskilte omstendigheter.

Mæhlum Robøle mente at han var inhabil i denne spesielle saken, i og med
at han hadde fordel av vinning dersom vegen skulle bli vinterbrøytet i
framtida.

Under voteringen ble det åtte mot fem stemmer for at Espeliødegård var
habil i saken.

PS. Det pågår i øyeblikket en jordskiftesak i sakens anledning.
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LES OGSÅ
Nå drar kommunestyret på
befaring til området der den
betente striden har sin
kjerne

LES OGSÅ
Problematikken er høgst
levende. Det hører vel likevel
til sjeldenhetene at det
spisser seg til de grader slik
det har gjort.

LES OGSÅ
Lagmannsretten ga
brøytemotstanderne på
Nordfjellstølen medhold –
Brøytesamvirket SA forbys å
brøyte inntil det blir fastsatt
hvordan eventuell brøyting
skal organiseres

LES OGSÅ
Ønsker utbedring av veien til
hytta for sikkerheten –
motstanderne tror det er et
påskudd for å legge til rette
for brøyting

LES OGSÅ
Partene i brøytesaken på
Nordfjellstølen møtes til ny
runde i jordskifteretten

LES OGSÅ
Brøytesamvirket Nordfjellstølen SA har fått
brøyteforbud av tingretten og må betale
saksomkostninger

LES OGSÅ
Konflikten om
vinterbrøyting på
Nordfjellstølen kan gå mot
en løsning

LES OGSÅ
Betent brøyting kom opp i
dagsordenhalvtimen – har
blitt en farse der sinnene står
i kok

Dette er saken

Omtrent slik er tidslinjen for det man kan kalle brøytesaken på
Nordfjellstølen:

Tonsåsen sanatorium hadde «sportshytte» på Nordfjellstølen
for skiløpere fra tidlig på 1900-tallet.

Skiturisme og overnatting på stølen til veg og hyttefelt ble
bygget tidlig 1970 tallet, med vinterparkeringsplass på
Nordfjellstølen

Disposisjonsplan fra 1970 ble utdatert og Etnedal kommune tok
på seg å lage en ny områdereguleringsplan i 2014, som skulle
regulere inn dagens situasjon. (Det var ikke lagt inn nye tomter
eller endringer i bruken av området i denne planen).

Kommunen har lagt løypene på Nordfjellstølen inn i alle
vedtatte kommunale planer

I 1999 la Etnedal kommune løypene på
Nordfjellstølen/Fjellsbygda inn i temakart friluftsliv

I 2002 ble kommunedelplan for friluftsliv med løyper i
sommerveg på Nordfjellstølen godkjent

I 2004 organiserer Etnedal kommune løypelag blant
grunneierne, og lager løypekart som skal være grunnlag for
utbetaling av støtte til løypekjøring. Nordfjellstølen (G.nr.
137/bruks nr. 2) melder seg inn i Etnedal Vestås løypelag

I 2008 lager Etnedal kommune ei skiløypeplan (2008-2010), som
ble vedtatt 4. november 2008 av hovedutvalg for miljø og
næring. Løypenettet er tegnet inn i sommerveg på
Nordfjellstølen i kartet.

I 2011 utgir Etnedal kommune skiløypekart for kommunen, der
skiløyper på Nordfjellstølen er tegnet inn i sommervegen

I 2013 vedtar Etnedal kommunedelplan for kultur og fritid med
løypene på Nordfjellstølen tegnet inn i temakart skiløyper

I 2015 vedtas områdereguleringsplan for Nordfjellstølen

i 2017 kommer et søksmål mot grunneier, og jordskiftesak ble
anlagt 24. november 2017 av 22 hytteeiere mot grunneierne på
137/2 for å få vinterbrøyting på øvre del av hyttefeltet

De andre 120 brukerne av vegsystemet ble holdt utenfor saken.
Saken skapte stort engasjement og mange reagerte på at de
ikke ble hørt i saken. Mange kontaktet kommunen for å
protestere på tiltaket.

I 2018 kom en jordskifteavgjørelse der det mot fagdommers
dissens kom en dom der de to lekdommerne i Valdres
jordskifterett ga 20 rekvirenter rett til å brøyte «på egen
kostnad og risiko». Brøytetilhengerne krevde samtidig
bruksordningssak for å lage veglag med vedtekter for å
administrere vegen.

Vinteren 2019 ble vegen brøytet opp til de øverste hyttene

I 2020 begjærer bertallet av hytteeierne som er imot brøyting
en midlertidig forføyning i tingretten, for å stanse brøytingen

Saken går videre til Eidsivating lagmannsrett, t som gir
brøytemotstanderne medhold og legger ned et forbud mot
brøyting

8. juni 2020 ble det framlagt krav for jordskifteretten om
bruksordning fra brøytetilhengerne

I november 2020 starter brøytetilhengerne nok en gang
brøyting

Den ulovlige brøytingen ble stanset i Valdres tingrett 10.
desember 2020, og brøyterne ble idømt å betale
saksomkostninger

27. januar 2023 kommer et forslag til jordskifteavgjørelse og
frist for å avklare søknadsplikt

21. mars 2023 søker rekvirenter på vegne av brøytetilhengerne
kommunen om tillatelse for diverse tiltak i den 260 meter lange
Onsrudbakken

Søknaden godkjennes som delegert vedtak av administrasjonen
26. april 2023, og igangsettelsestillatelse gis

3. mai 2023 kommer et brev fra jordskifteretten, der retten
stanser igangsettelse av arbeidene

Kommunestyret har befaring på Nordfjellstølen 24. august og
behandler klagesak 81/23. Et enstemmig kommunestyre gir
medhold i klagene mot vedtaket til administrasjonen 26. april
d.å.

(Forbud mot vinterbrøyting er fremdeles den gjeldende rettslige
situasjon per i dag, men det pågår en jordskiftesak i Valdres
jordskifterett).
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Sjå kommentarar

De folkevalgte sa nei til
vegutbedring og
underforstått nei til
vinterbrøyta veg på
Nordfjellstølen

Eldste Nyeste Populære

Debattregler  Du skriver som: Ødegaard Erik Kommenter

Til toppen

BEFARING: Sist torsdag var det politisk befaring i Onsrudbakken på Nordfjellstølen, som har vært en hyttefeide
over mange år. Sakens kjerne er om denne bakken og vegen videre innover til cirka 80 hytter skal vinterbrøytes
eller ei. Foto: Kåre Strande

GRUNNEIER: Erik Ødegård er grunneier på Nordfjellstølen, og var med på befaringen i Onsrudbakken og seinere
da den politiske behandlingen av saken ble gjort i kommunestyresalen på Brubat. Her viser han hvor skiløypa
kommer inn i Brattbakken og går videre oppover den bratte vegen. Foto: Kåre Strande

VANSKELIG: Her er det pause i kommunestyremøtet i Etnedal, og på bildet vises både tilhengere og motstandere
av vedtaket som ble fattet. T.v. med briller står saksbehandler i kommuen, Vidar Lone Lysnes, og med ryggen til
ser vi kommunalsjef Siv Byfuglien. På stolen borterst, med briller på, sees grunneier Erik Ødegård. Foto: Kåre
Strande

BRATT OG TUNGT: Dette har vært en bratt og tung sak, både for hytteeierne sjøl, politikere, saksbehandlere og
alle impliserte parter. Her fra befaringen, der saksbehandler i Etnedal kommune, Vidar lone Lysnes, forklarer
sitausjonen og bakgrunnen for søknaden om utbedring av vegen. Foto: Kåre Strande

Det skjer Debatten Sport Føre og trackk Lokalval 2023 Meny
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